quantur, et ad prosequendum appellationes hujusmodi coram se compellunt.

Item, cum aliquis conqueritur de archiepiscopo, episeopis, prelatis et aliis

personis ecclesiasticis, sive super possessionibus et juribus lemporalibus que

tenent libere, ut est dictum, vel etiam decimis, sive super injuriis vel aliis per

sonalibus, citantur coram vobis el coram senescallis vestris, et non venientes

per sazinam et occupationem bonorum et alias multipliciter molestantur,

contra libertalem ecclesiasticam et privilegia regum sibi et Burdegalensi

provincie concessa. que alias vobis ostensa fuerunt, et contra consuetudi

nem seu usum hactenus observatum. Hinc est quod magnificentiam ves

tram requirimus eidem supplicantes humiliter et devote, prout etiam alias

super hiis vobis extitit supplicatum, quatenus ex innata vobis a progeni

toribus vestris clementia, nobis ecclesiis et sub dictis mostris pio compa

tientes affectu, nos, ecclesias nostras et subditos nostros gaudentes simili

libertate, super premissis non molestetis mec permittatis per vestros justi

ciarios molestari, et super temporalitate nostra quam libere, ut dictum est,

tenemus et predecessores nostri hactenus tenuerunt, vel etiam super perso

nalibus, nos vel dictos subditos nostros ad seculare judicium non vocetis

coram vobis per viam appellationis vel alias, nec nos vocari per vestros jus

titiarios vel coram eis faciatis, nec nos vel dictos subditos nostros ad res

pondendum super hiis compellatis. Nos enim non tenemur, nec possu

mus absque labe perjurii vel lesione juramenti et ecclesiarum quo ipsis

sumus astricti, coram vobis vel vestris justitiariis super predictis respon

dere, nec nos in hiis submittere judicio seculari. Nostram vero et ecclesie

libertatem sic in premissis, si placeat, conservetis, quod hiis et aliis vestris

exigentibus meritis et juvantibus nostris et subditorum nostrorum oratio

uibus, vocante domino de temporali regno a vobis feliciter gubernando ad

elernum possitis cum corona..... pervenire. Datum die Mercurii ante fes

tum omnium sanctorum, anno Domini M° cc° octogesimo primo.

Excellentissimo domino Philippo, Dei gratia regi Francorum illustri,

frater Galterus, permissione divina Pictavensis episcopus, salutem, et patris

Rev. DEs Soc. sAv. '■* série, t. IV. 3o
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felicissimi vestigia eflicaciter imitari. Cum caslrum et caslellania de Syvrayo,

Piclavensis diocesis, ab antiquo sint de feodis vel retrofeodis nostre ec

clesie Pictavensis, et ab eo qui de dictis castro et castellania a. domino

ipsius castri et castellanie homagium et fidelitatem recipit nobis et nostre

ecclesie Pictavensi, unde fidelitas et homagium cum deveriis et serviciis

feodi debeantur, serenitalem vestram cum reverentia qua decet requiri

mus, ut vos qui a comite Augi domino eastri et castellanie predicte fideli

talem et homagium recepistis, inde nobis et nostri ecclesie Pictavensi qnoil

est debitum et ad jus nostre Pictavensis ecclesie pertinet faciatis.

Item, cum monasterium sancti Benedicti de Quinciaco et bona temporalia

dicti monasterii per senescallum vestrum Pictavensem et gentes vestras de

tineantur, et diu detenta fuerint occupata, positis et existentibus ibidem co

mestoribus qui bona ipsius monasterii diminuunt et consumunt, ita quod

monachi dicti monasterii eisdem bonisgaudere non possunt, nec Deo ibidem,

nec altari, de quo debebant vivere, deservire, immo propter carentiam ali

monie ipsos oportuit a suo ducis monasterio et ovili, et victum alibi mendi

care; nos maxime dictorum abbatis et monachorum, qui possessiones et

bona sua temporalia tenent et recognoscunt se tenere a nobis et ecclesia

Pictavensi, frequentibus clamoribus et instantia excitati, magnificentiam

vestram, cui super premissis pluries supplicavimus, cum reverentia qua

decet requirimus, ut dictum monasterium et bona temporalia predicta cum

fructibus inde per servientes vestros perceptis, dampnis et deperditis ab

batis et conventus dicti monasterii diliberetis deliberari et cum effectu res

titui faciatis, ita quod dicti abbas et monachi ad dictum monasterium

redeuntes et bonis ipsius monasterii libere utentes, Deo valeant ibidem im

pendere debitum famulatum, pro regni Francie felici gubernatione et ec

clesie sue sancte deffensione Dominus vos conservet per tempora longiora.

Datum apud Montem Maurilii, die Jovis ante festum beate Cecilie, anno

Domini M° cc° octogesimo primo.

Quibus quidem litteris dicto domino regi a dicto magistro Johanne sic

presentatis, idem dominus rex sigilla ipsarum litterarum inspexit, et ipsas

litteras per dictum Male, suum servientem armorum, ut dicebatur, fecit re

cipi, et eidem precepit quod eas portaret consiliariis ipsius domini regis.

Qui quidem serviens easdem litteras portavit ad cameram ubi consueverunt

cause parlamentorum ipsius domini regis agitari et finiri, et ipsas litteras

tradidit ex parte dicti domini regis Raginaldo Barbo, ballivo Rolomagensi

pro dicto domino rege ac consiliario ipsius regis, presentibus inibi pluribus